
 
 

 
 Tutte le informazioni relative al Progetto PONFSE 2014-2020 sono pubblicate al sito web dell’Istituto www.iis-einaudi-alba  Pagina 1 

 
 

Alba, 26/03/2019 

 

Spett.le SUCCOLENTO – Amaranto Succhi s.r.l. 

Via Giuseppe Verdi n.5 - 12051 Alba 

 

OGGETTO: ORDINE DI ACQUISTO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI VISITA GUIDATA ED 

ATTIVITA’ LABORATORIALE (mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 

50/2016 così come modificato e novellato dal D.Lgs. n. 56/2017). 
Progetto codice 10.2.5C-FSEPON-PI-2018-6. “NATURALCONNESSI”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 

02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico paesaggistico”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 

10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione 

della cultura d’impresa. 

CUP E87I17001440007 

                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

           VISTO il PTOF 2016-2019 e 2019-2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 06 del 07/03/2019, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2019; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e 

prestazioni d’opera; 

CONSIDERATO che questa Istituzione é capofila di una rete di scuole costituita da: IC Montà, IC S. Vittoria, 

IC La Morra, IC Mussotto, IC Centro Storico, IC Moretta; 

PRESO ATTO della richiesta della scuola primaria dell’I.C. Moretta, di acquistare il servizio di visita 

guidata ad una antica fattoria con annesse una struttura ricettiva ed un’azienda di 

produzione di alimenti biologici; 

VISTA                    la determina dirigenziale prot. n. 965 del 25/03/2019 

                                                           

ORDINA 

LA SEGUENTE FORNITURA 

 

 

Visita presso la  struttura “SuccoLento” in via Verdi n.5 ad Alba, di n.33 studenti della scuola primaria dell’IC 

Quartiere Moretta e di n.3 docenti accompagnatori il giorno 13 aprile 2019 alle ore 15.30 circa. 

In particolare si richiede: 

- il servizio di guida all’osservazione della fattoria, degli animali da cortile, delle coltivazioni dell’orto 

e del frutteto; 

- il coinvolgimento dei bambini in piccole esercitazioni laboratoriali connesse con la vostra attività; 

- la spiegazione sintetica della storia della cascina e delle tecniche di restauro applicate per garantire 

il suo inserimento paesaggistico.    





 
 

 
 Tutte le informazioni relative al Progetto PONFSE 2014-2020 sono pubblicate al sito web dell’Istituto www.iis-einaudi-alba  Pagina 2 

 Per la visita e le attività connesse saranno corrisposti 181.50 € (IVA compresa) come da determina prot. n. 

965 del 25/03/2019 

Per il servizio offerto si dovrà:  

a)  procedere a fatturazione elettronica nei confronti di:  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE LUIGI EINAUDI - Via Pietro Ferrero n. 20, 12051 Alba (CN) 

CF 90030150040; P.IVA 02670590047; CODICE UNIVOCO: UF5P7Z; CIG: Z3A27B7075; 

b) trasmettere il DURC, la dichiarazione dell’operatore relativa al c.c. dedicato (legge 136/2010), la 

dichiarazione sostitutiva del possesso dei requisiti ex art. 80-83 D.Lgs 50/2016; 

c)  comunicare i dati necessari per l’effettuazione del bonifico bancario. 

 
Il pagamento della relativa fattura elettronica potrà essere disposto solo in seguito all’acquisizione, da 

parte di questa scuola, del DURC e degli adempimenti che garantiscano la tracciabilità dei flussi finanziari 

 

Si resta in attesa di una vostra gradita conferma e si porgono distinti saluti. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento   

Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Valeria Cout 

(firmato digitalmente) 

 


		2019-03-26T10:57:00+0100
	COUT VALERIA




